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1.Lays компаниясы
Lay's - 1938 жылы негізі қаланған картоп чиптерінің алуан түрі . Lay's 
чиптерін Pepsi Co Inc иелігіндегі Frito-Lay компаниясы шығараы. 1970 
жылдан бастап . Басқа Frito-Lay брендтеріне Fritos, Doritos, Ruffles, 
Cheetos және Rold Gold Pretzels кіреді. Lay's-тің тағы жеті түрі бар: Stix, 
гофрленген, стакс, пештен тыс, Maxx, күшті және сыра. 
Каширадағы зауытта Lay's чипсы өндірісі үшін картоптың 
голландиялық сорттары пайдаланылады, ал құрамында крахмал мен 
қанттың белгілі бір мөлшері бар іріктелген түйнектер ғана 
қолданылады. Чипсы өндірісі жылына 80 мың тоннадан астам
картопты өңдейді. Бүкіл технологиялық процесс Lay's компаниясының 
жоғары стандарттарына сәйкес келетін өнімді алу үшін жасалған.
Зауытқа жеткізер алдында картоп мұқият жуылып, тексеріледі. 
Зауытта бұл процестер қайталанады, содан кейін түйнектер 
тазартылады. Аршылған картоп қажетті қалыңдықтағы жұқа 
тілімдерге кесіліп, өсімдік майына қуырылады. Содан кейін чиптерге
тұз, дәмдеуіштер, хош иістендіргіштер қосылады және оралады. 
Қапталған өнімдер қайтадан тексеріліп, оның бір бөлігі сынама алу
үшін алынады. 3

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%91%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%B4
https://ru.wikipedia.org/wiki/Frito-Lay


2.Компанияның даму тарихы

Ағылшын тілінен аударғанда чипс сөзі кесек немесе тілім дегенді білдіреді. Қазіргі танымал чиптердің 
бастаушысы американдық Джордж Крам болды. Джордж Саратога-Спрингстегі қымбат мейрамханада аспаз
болған. 1853 жылдың 24 тамызы фишкалардың ресми туған күні болып саналады. Аңыз былай дейді: 
мейрамханаға келушілердің бірі ұсынылатын фриді ұнатпайды, қонақ картоптың тым қалың кесілгеніне
ашуланды. Ашуланып қарғап-сөйлеп, ол аспазшыны тез арада өзіне әкелуді талап етіп, Джордж Крумды
көпшілік алдында сөгіпті. Кек ұстаған аспаз талғампаз қонақты ашуландыруды ұйғарды. Майға майдалап
туралған картопты қытырлақ етіп қуырды, бірақ қонақ бұған мүлде ренжіген жоқ, тіпті риза болды. Ал 
қуырылған картоп бірден мейрамхананың ерекше тағамына айналып, «Саратоға чипсы» деген атқа ие
болды.1895 жылы Уильям Тапендон чиптердің жаппай өндірісін жолға қойды. Дәл осы кезеңде қуырылған 
картоптың порциялары табаққа емес, қаптамаға түседі.1932 жылы картоп чипінің ұлттық институты құрылып, 
жаңа дәмдер мен рецепттер әзірленді. Сол жылы Герман Лэй Lays брендінің негізін қалады.КСРО-да блокада 
кезінде Ленинградта алғашқы чиптер пайда болды. Әскери азғантай дастархан мәзірін әйтеуір түрлендіру үшін 
ленинградтықтар картоптың жұқа тілімдерін пеште тұзбен кептіріп, печенье деп атаған. Чиптер жаппай
сатылымда тек 1963 жылы пайда болды және жай ғана «қытырлақ картоп» деп аталды.
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3.Дайындалу әдісі
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Пісіру чиптерінің екі түрі

бар: дәстүрлі - нағыз жұқа

кесілген картоп майға

қуырылады, хош иісті және

хош иістендіргіш қоспалар

қосылады. Екінші әдіс тіпті

картоптың болуын талап

етпейді. Мұндай пішінді

чиптер ұн немесе жүгері

немесе күріш үлпектерінен

жасалады.

Ұнтақтар қамырды дайындау

үшін пайдаланылады, оған

қажетті пішін беріледі, содан

кейін олар терең

қуырылады.                                                                   

Қуырғаннан кейін чиптерге

бояғыштар, дәмдеуіштер мен 

дәмдеуіштер қосылады.Айта

кету керек, 100 грамм 

фишкалар қаптамасында бір

грамм пайдалы заттар жоқ.



4.Lays-тің өндірістегі жағдайы
Frito-Lay жеңіл тағамдардың 29 түрін шығарады, ал Lay's чипсы 50-
ден астам дәмде болады. Компания белгілі бір ел үшін кейбір
қоспаларды арнайы дайындайды. Мәселен, Украинадағы сауда
желілерінің бірінің тапсырысы бойынша сөрелерде аскөк қосылған 
аздап тұздалған қияр дәмі бар өнім пайда болды. Компания 
сонымен қатар лайм, көкжидек, сакура, капучино, теңіз балдыры
және басқа да хош иістендірілген чиптер шығарды.Lay's чиптері
кейбір елдерде әртүрлі брендтермен қол жетімді. Мәселен, 
Австралияда өнім Smith's брендімен, Египетте - Chipsy, Израильде -
Tapuchips, Канадада - Hostess, Колумбияда - Маргарита, Мексикада
- Sabritas, ал Ұлыбританияда - Walkers.Компанияда 60 000 
қызметкер жұмыс істейді. Бренд Украинада 2002 жылдан бері
ұсынылып келеді. 6



5.Компания табысы

Lays компаниясы 2019 жылы таза табысы 67,16 миллиард 
долларды құрады, бұл өткен жылғы 64,66 миллиард доллардан
3,9 пайызға көп. Компанияның бір жылдағы операциялық кірісі
2%-ға өсіп, 10,29 млрд долларға және компанияның еуропалық
бөлімшесінде 6%-ға өсті, бұл кірістің артуы, өнімділікті үнемдеу
және 2018 жылы аяқталған SodaStream-ті 3,2 миллиард долларға
сатып алудың оң әсерінен туындады. Латын Америкасында
бөлімшенің операциялық пайдасы негізінен еңбек өнімділігін
үнемдеу есебінен 9%-ға өсті.
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Назарларыңызға рахмет!
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